



Pałac w Sierakówku



Jezioro w Lucieniu



Żurawie



Szkoła w Lucieniu



KONTAKT:

STAROSTWO POWIATOWE W GOSTYNINIE
ul. Dmowskiego 13, 09-500 Gostynin
tel.: (24) 235 79 81, fax: (24) 235 79 85
www.gostynin.powiat.pl
e-mail: starosta@gostynin.powiat.pl

Więcej informacji:

www.pojezierzegostyninskie.pl

Wydawca: Stowarzyszenie Gmin Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego,
09-520 Łąck, ul. Lipowa 6, tel/fax: (24) 261 40 54, e-mail: stowgmin@wp.pl



Pola uprawne w okolicach Lucienia



**POWIAT
GOSTYNIŃSKI**

WEEKEND W POWIECIE GOSTYNIŃSKIM

Powiat Gostyniński położony jest w zachodniej części województwa mazowieckiego. W skład powiatu wchodzi cztery gminy wiejskie: Gostynin, Sanniki, Pacyna, Szczawin Kościelny oraz miasto Gostynin. Ogólna powierzchnia powiatu wynosi 615,56 km², a stan ludności wynosi 46 914 osób ogółem.

Powiat gostyniński graniczy z powiatami: płockim, włocławskim, kutnowskim, łowickim i sochaczewskim. Pod względem geograficznym jest to zachodni fragment Niziny Mazowieckiej. Znaczną część powiatu zajmuje Pojezierze Gostynińskie. Malownicze położone tereny, czyste środowisko naturalne, bogactwo fauny i flory tworzą sprzyjające warunki dla turystów szukających odpoczynku i relaksu poprzez kontakt z przyrodą. Najważniejszymi walorami miejscowego środowiska przyrodniczego są tereny leśne oraz doliny rzeczne Skrzy Lewobrzeżnej i Osetnicy z występującymi w ich obrębie naturalnymi i sztucznymi zbiornikami wodnymi. Charakteryzują się one drugą klasą czystości wody, a zatem nadają się do kąpieli. Chętnie spędzają tu czas amatorzy sportów wodnych oraz miłośnicy wędkar-



Jedna z torfianek przy Jeziorze Szczawińskim

stwa. Brak uciążliwego przemysłu na terenie powiatu oraz troska władz samorządowych o środowisko naturalne stwarza dogodne warunki dla turystyki i wypoczynku, w tym również w licznych gospodarstwach agroturystycznych.

Największy akwen powiatu to jezioro Lucieńskie, zajmujące 203 ha powierzchni. Czyste i zagospodarowane turystycznie jeziora: Białe, Sumino, Lucieńskie przyciągają w sezonie turystów, którzy mogą wypoczywać w licznych ośrodkach wypoczynkowych Pojezierza Gostynińskiego. „Oz Gostyniński” jest



Jezioro Białe

niewątpliwie jedną z większych atrakcji turystycznych, ten kręty wał towarzyszący dolinie Skrzy ciągnie się przez teren Ziemi Gostynińskiej na długości 14 kilometrów, charakteryzuje się falistym zarysem linii grzbietowej i często stromymi stokami. Jedną z dużych osobliwości jest jezioro Szczawińskie powstałe w wyniku eksploatacji złóż torfu. Ten zbiornik jest ostoją wielu gatunków ptactwa oraz rzadkiej roślinności. W celu ochrony walorów przyrodniczych północną część powiatu włączono w system Gostynińsko - Włocławskiego Parku Krajobrazowego. Jest to jeden z największych i najbardziej wartościowych pod względem fauny i flory parków krajobrazowych w kraju. Są tu idealne tereny do uprawiania turystyki pieszej, rowerowej i konnej. Czysta czyste powietrze, ekologiczne tereny oraz smaczne domowe posiłki przyciągają licznych turystów do gospodarstw agroturystycznych. Wczasowicze mogą podziwiać piękno ziemi gostynińskiej korzystając z licznych szlaków rowerowych i pieszych. Miłośnicy jazdy konnej mogą doskonalić swoje umiejętności w ośrodkach jeździeckich w Bierzewicach, Gorzewie i Klusku. Lasy są rajem dla grzybiarzy, turystów spragnionych jagód i grzybów oraz ostoją dla wielu gatunków zwierząt i ptaków. Bogactwo świata zwierząt

stwarza doskonale warunki do przeżycia łowieckiej przygody i myśliwskich trofeów. Pojezierze Gostynińskie często nazywane jest „Zielonymi Płucami Mazowsza”.

Powiat gostyniński cechuje się dobrą siecią dróg, od lutego tego roku funkcjonuje obwodnica w ciągu drogi krajowej nr 60 oraz drogi wojewódzkiej nr 581, nr 582, nr 579, zapewniając dobrą komunikację ze stolicą kraju oraz województwami ościennymi. Teren powiatu gostynińskiego wchodzi w skład historycznej Ziemi Gostynińskiej stanowiącej część Mazowsza. Powiat gostyniński obok ciekawej przyrody i bogatej historii, posiada wiele atrakcyjnych obiektów zabytkowych, zarówno architektury sakralnej, jak świeckiej i przemysłowej. Na wyróżnienie zasługują: kompleks kościelno - klasztorny w Szczawinie Kościelnym, drewniany kościółek w Sokołowie, klasycystyczne świątynie w Sannikach, Suserzu i Trębkach. Wymienić należy również niektóre obiekty dworskie i pałacowe, w tym pałac w Sannikach dwory w Sokołowie, Trębkach, Słupie i Czarnowie oraz pałace w Luszyńcu i Skrzyszewach, które to obiekty wyróżniają się architektonicznie. W Sannikach ponadto znajduje się Zespół Pałacowo-Parkowy im. F. Chopina ok. 10 ha Od lutego do października odbywają się tu koncerty chopinowskie połączo-



Zespół Pałacowo - Parkowy im. F. Chopina

ne z recytacją poezji polskiej. Pałac w Sannikach jest ośrodkiem pamięci ku czci wielkiego kompozytora, a koncerty oraz stojący w parku pomnik Chopina zostały stworzone w celu upamiętnienia pobytu kompozytora w Sannikach w 1828 roku.

Powiat gostyniński powstały 1 stycznia 1999 r. zabiegał i wciąż zabiega o większy rozwój gospodarczy.